

**Lucrari de reparatie portiunii de
drum varianta alba L =770
ml*4,0 m =3080 mp, L =530
ml*4,0 m =2120 mp str.Frunze
s.Burlaceni r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 442 347 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Раздел Рс 0+00 Рс 0+77 ,L=770ml*4,0 m=3080mp				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	3,0800	1 055,000 0,000	3 249,400 0,000
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	3 080,0000	0,369 0,044	1 135,134 134,134
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	30,8000	5 258,410 373,860	161 959,028 11 514,888

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			166 343,562
		Total 1. Раздел Pc 0+00 Pc 0+77 ,L= 770ml*4,0 m=3080mp Inclusiv salariu				166 343,562 11 649,022
		2. Раздел PC 0+77 PC 1+30 , L = 530ml*4,0tn= 2120mp				
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	2,1200	1 055,000 0,000	2 236,600 0,000
5	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	2 120,0000	0,369 0,044	781,326 92,326
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала) K=1,25	100m2	21,2000	6 097,160 373,860	129 259,792 7 925,832
		<i>Total</i>	Lei			132 277,718
		Total Раздел PC 0+77 PC 1+30 , L = 530ml*4,0tn= 2120mp Inclusiv salariu				132 277,718 8 018,158
		3. Раздел Nivelarea acostamentului (partea dreapta)				
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,3000	290,000 0,000	377,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			377,000
		Total Раздел Nivelarea acostamentului (partea dreapta) Inclusiv salariu				377,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			298 998
		Социальное и медицинское страхование	24 %			4 720
		Прямые затраты				303 718
		Накладные расходы	14,5 %			44 039
		Сметная прибыль	6 %			20 865
		Итого				368 622
		НДС	20 %			73 725
						442 347
		Total deviz: Inclusiv salariu				19 667

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie portiunei de
drum varianta alba L =770 ml*4,0 m
=3080 mp, L =530 ml*4,0 m =2120
mp str.Frunze s.Burlaceni r.Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 442 347 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	290,1600	67,00	19 440,720
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3800	67,00	226,460
Total manopera						19 667

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	143,2500	12,00	1 719,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	315,1500	500,00	157 575,000
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	65,8950	500,00	32 947,500
Total materiale de construcții						192 242

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	20,9300	500,00	10 465,000
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,3520	500,00	7 176,000
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	42,7440	350,00	14 960,400
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	111,2800	450,00	50 076,000
5.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	3,6920	350,00	1 292,200
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	15,6000	200,00	3 120,000
Total utilaje de construcții						87 089

Total	Lei	298 998
Социальное и медицинское страхование	24 %	4 720
Прямые затраты		303 718
Накладные расходы	14,5 %	44 039
Сметная прибыль	6 %	20 865
Итого		368 622
НДС	20 %	73 725

Total deviz:

442 347

Intocmit

SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie portiunii de drum
varianta alba L =770 ml*4,0 m =3080 mp, L
=530 ml*4,0 m =2120 mp str.Frunze s.Burlaceni
r.Cahul**

Investitor Primaria comunei Burlaceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Раздел Рс 0+00 Рс 0+77 ,L=770ml*4,0 m=3080mp				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,369 0,044
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	67,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	500,00	0,33
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 258,410 373,860
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,00	373,86
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	500,00	575,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	500,00	2 750,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	350,00	24,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,00	963,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		2. Раздел РС 0+77 РС 1+30 , L =530ml*4,0tn= 2120mp				
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
5	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,369 0,044
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	67,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	500,00	0,33
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с	100m2			6 097,160



1	2	3	4	5	6	7
		добавлением материала) K=1,25				373,860
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,00	373,86
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	500,00	718,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	500,00	3 437,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	350,00	24,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	450,00	963,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		3. Раздел Nivelarea acostamentului (partea dreapta)				
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			290,000 — 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	500,00	290,00

APROBAT:

Intocmit
SC LIAICUL SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

